

**Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S**

**Dyrskuevej 4, Hjortsballe, 7323 Give**

---

**Årsrapport for**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

---

**CVR-nr. 25 80 30 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

---

Verner Mikael Hall  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ravning Børste- og Maskinfabrik A/S Dyrskuevej 4 Hjortsballe 7323 Give
	CVR-nr.: 25 80 30 00
	Stiftet: 21. december 2000
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Per Hastrup, formand Verner Mikael Hall Vibeke Hall
<b>Direktion</b>	Verner Mikael Hall, direktør Bo Lind, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er som tidligere år produktion og salg af børsteprodukter og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.898.037 kr. mod 9.039.315 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.233.471 kr. mod 1.551.808 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.898.037</b>	<b>9.039.315</b>
1 Personaleomkostninger	-5.952.530	-5.991.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-857.405	-770.205
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.088.102</b>	<b>2.277.834</b>
Andre finansielle indtægter	79.780	65.832
2 Øvrige finansielle omkostninger	-405.317	-338.634
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.762.565</b>	<b>2.005.032</b>
3 Skat af årets resultat	-529.094	-453.224
<b>Årets resultat</b>	<b>1.233.471</b>	<b>1.551.808</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.233.471	0
Disponeret fra overført resultat	0	-448.192
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.233.471</b>	<b>1.551.808</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	10.027.580	6.192.324
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.561.133	6.389.311
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.500	137.249
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.709.213</u>	<u>12.718.884</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.709.213</u></b>	<b><u>12.718.884</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.141.563	4.685.498
Fremstillede varer og handelsvarer	1.281.771	1.144.262
Varebeholdninger i alt	<u>5.423.334</u>	<u>5.829.760</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.545.057	4.099.697
Andre tilgodehavender	72.883	31.826
Periodeafgrænsningsposter	108.773	49.014
Tilgodehavender i alt	<u>3.726.713</u>	<u>4.180.537</u>
Likvide beholdninger	<u>4.522.652</u>	<u>5.653.766</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.672.699</u></b>	<b><u>15.664.063</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.381.912</u></b>	<b><u>28.382.947</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	11.411.155	10.177.684
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>11.911.155</b></u>	<u><b>10.677.684</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.123.000	864.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>1.123.000</b></u>	<u><b>864.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til pengeinstitutter	5.082.676	2.526.889
8	Leasingforpligtelser	568.506	854.113
	Anden gæld	10.287	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.661.469</u>	<u>3.381.002</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	788.412	652.511
	Gæld til pengeinstitutter	3.634.249	4.014.716
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.422.913	3.453.583
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.403.368	4.176.508
	Selskabsskat	648.318	860.508
	Anden gæld	433.555	302.435
	Periodeafgrænsningsposter	355.473	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.686.288</u>	<u>13.460.261</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>17.347.757</b></u>	<u><b>16.841.263</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>30.381.912</b></u>	<u><b>28.382.947</b></u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	5.384.451	5.510.811	
Pensioner	347.200	306.963	
Andre omkostninger til social sikring	220.879	173.502	
	<u>5.952.530</u>	<u>5.991.276</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>22</u>	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.576	50.802	
Andre finansielle omkostninger	339.741	287.832	
	<u>405.317</u>	<u>338.634</u>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	270.094	378.224	
Årets regulering af udskudt skat	259.000	75.000	
	<u>529.094</u>	<u>453.224</u>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	9.989.481	19.210.623	886.716
Tilgang	4.065.957	760.141	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>14.055.438</u>	<u>19.970.764</u>	<u>886.716</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.797.157	12.821.312	749.467
Årets afskrivninger	230.701	588.319	16.749
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>4.027.858</u>	<u>13.409.631</u>	<u>766.216</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>10.027.580</u>	<u>6.561.133</u>	<u>120.500</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.061.668</u>	



**Noter**

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	10.177.684	10.625.876
Årets overførte overskud eller underskud	1.233.471	-448.192
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000
	<u>11.411.155</u>	<u>10.177.684</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.585.481	2.870.421
Heraf forfalder inden for 1 år	-502.805	-343.532
	<u>5.082.676</u>	<u>2.526.889</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.224.930</u>	<u>1.152.761</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	854.113	1.163.092
Heraf forfalder inden for 1 år	-285.607	-308.979
	<u>568.506</u>	<u>854.113</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.585 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 10.028 t.kr.		

Selskabet har via 3. mand stillet garantier for i alt 3.122 t.kr.

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-20 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AMIVI Holding ApS og CVR-nr. 31 46 79 85. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.